
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.117                                                          Conde, 07 de novembro de 2022. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

   

       ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

PORTARIA Nº 0373/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JOSÉ ALENCAR DOS SANTOS FERNANDES para o 
cargo de AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com 
lotação na Secretaria de Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0374/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JONATAS DA SILVA BRASIL para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 0375/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear LUCAS ACIOLE BARBOSA GOMES para o cargo de 

GERENTE EXECUTIVO DE HABITAÇÃO, simbologia CAGE-1, com lotação na 
Secretaria de Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0376/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear JOSEANE VITORINO DA CRUZ VASCONCELOS para 

o cargo de SUBGERENTE DE CONVÊNIOS, simbologia CAGE-3, com lotação 
na Secretaria de Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0377/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear MYKÉSIA VITORIA DO NASCIMENTO para o cargo 

de GERENTE EXECUTIVO DE CONTROLE URBANO, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria de Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0378/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JÚLIA GABRIELLA DARL BARROS DINIZ para o 
cargo de GERENTE EXECUTIVO DE ORÇAMENTOS, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria de Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0379/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LARISSA FERREIRA DOS SANTOS para o cargo de 
SUBGERENTE DE CADASTRO TÉCNICO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0380/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JAKELINE SILVA DOS SANTOS para o cargo de 
GERENTE EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL, simbologia CAGE-
1, com lotação na Secretaria de Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0381/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear IZABEL SOUZA DA SILVA para o cargo de 
SUBGERENTE DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0382/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear SAMIR GONÇALVES FERNANDES COSTA para o 
cargo de SUBGERENTE DE GEOPROCESSAMENTO, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Planejamento. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0383/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LAECE RODRIGUES MENEZES DOS SANTOS para o 
cargo de SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA E 
PESCA, simbologia CAAS-5, com lotação na Secretaria de Agropecuária e 
Pesca. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0384/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear EDILSON BATISTA DA SILVA para o cargo de 

AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria de Agropecuária e Pesca. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0385/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANTÔNIO PEREIRA DOS ANJOS NETO para o cargo 
de SUBGERENTE DE AGROPECUÁRIA E VETERINÁRIA, simbologia CAGE-3, 
com lotação na Secretaria de Agropecuária e Pesca. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0386/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA para o cargo de 
GERENTE DE AQUICULTURA E PESCA, simbologia CAGE-2, com lotação na 
Secretaria de Agropecuária e Pesca. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 

PORTARIA Nº 0387/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear WALLACE DANTAS DE LIRA para o cargo de 
GERENTE DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, simbologia CAGE-2, com 
lotação na Secretaria de Agropecuária e Pesca. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0388/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear TATIANE DINIZ DE OLIVEIRA para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Meio Ambiente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0389/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear EMANUELLE CRISTINY DOS SANTOS ARAÚJO para 
o cargo de SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
simbologia CAAS-5, com lotação na Secretaria de Meio Ambiente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  4 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0390/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear NICODEMOS CHAGAS DA SILVA para o cargo de 
GERENTE DE LIMPEZA PÚBLICA, simbologia CAGE-2, com lotação na 
Secretaria de Meio Ambiente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0391/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear HUGO CAROLINO CÂNDIDO para o cargo de 
GERENTE DE RECURSOS NATURAIS E BIODIVERSIDADE, simbologia CAGE-
2, com lotação na Secretaria de Meio Ambiente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0392/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ALLYSON SANTOS DE ARAÚJO para o cargo de 
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, simbologia CAGE-2, com lotação 
na Secretaria de Meio Ambiente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0393/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LAÍSA THAYSE GOMES DE MEDEIROS para o cargo 
de GERENTE DE ANÁLISE DE PROJETOS E LICENCIAMENTO AMBIENTAL, 
simbologia CAGE-2, com lotação na Secretaria de Meio Ambiente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0394/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GENIVAL QUIRINO SEABRA FILHO para o cargo de 
GERENTE DE ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO, simbologia CAGE-2, com 
lotação na Secretaria de Meio Ambiente. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0395/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RAIANE LOURENÇO EVARISTO para o cargo de 
SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
simbologia CAAS-5, com lotação na Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  5 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0396/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ADAILTON AMANCIO DANTAS para o cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0397/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JOSÉ WILTON PEREIRA DE SOUSA para o cargo de 
GERENTE DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO, simbologia CAGE-2, com 
lotação na Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0398/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GEANDERSON RODRIGUES DA SILVA para o cargo 
de SUBGERENTE DE INFRAESTRUTURA, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0399/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LUCIANO ANTONIO DA SILVA para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DE POÇOS ARTESIANOS E ABASTECIMENTO DE ÁGUA, 
simbologia CAGE-4, com lotação na Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0400/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear REGINALDO SILVA DO NASCIMENTO para o cargo 
de CHEFE DO NÚCLEO DE PEQUENAS OBRAS, simbologia CAGE-4, com 
lotação na Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0401/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CICERO EVANGELISTA DOS REIS para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, simbologia CAGE-4, com 
lotação na Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  6 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0402/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear NIELSON ANTONIO SANTANA SILVA para o cargo 
de SUBGERENTE DE URBANIZAÇÃO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0403/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear SEVERINO DO RAMO MÁXIMO DA SILVA para o 
cargo de CHEFE DO NÚCLEO DE MERCADOS PÚBLICOS E FEIRAS, simbologia 
CAGE-4, com lotação na Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0404/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GENDERSON CARNEIRO BRITO para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS, simbologia CAGE-4, com 
lotação na Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0405/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GENILDO DA SILVA SANTOS para o cargo de CHEFE 
DO NÚCLEO DE PRAÇAS E PARQUES, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0406/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear REINALDO ALVES DOS SANTOS para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DE TRANSPORTE E ALMOXARIFADO, simbologia CAGE-
4, com lotação na Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0407/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARINALDO GOMES para o cargo de GERENTE DE 
EXECUTIVO DA DEFESA CIVIL, simbologia CAGE-1, com lotação na 
Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  7 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0408/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear PRISCILA DE ALMEIDA FERREIRA para o cargo de 
GERENTE DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS, simbologia CAGE-2, com lotação 
na Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0409/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear IGOR RODRIGO CONFESSOR BEZERRA para o 
cargo de GERENTE DE ENGENHARIA, simbologia CAGE-2, com lotação na 
Secretaria de Infraestrutura. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0410/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear HELOÍSA ARAUJO DOS SANTOS para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Turismo. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0411/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear VITORIA VALERIA LIMA ALVES DA COSTA para o 
cargo de SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA DE TURISMO, 
simbologia CAAS-5, com lotação na Secretaria de Turismo. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0412/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear EZEQUIEL ARAUJO DE SANTANA para o cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria de Turismo. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0413/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ELISIANE RODRIGUES PAULINO para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DE MARKETING, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretaria de Turismo. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  8 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0414/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MANOEL DA SILVA COSTA para o cargo de CHEFE 
DO NÚCLEO DE FOMENTO AO EMPREENDEDORISMO, simbologia CAGE-4, 
com lotação na Secretaria de Turismo. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0415/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  SIMONE DA SILVA COSTA para o cargo de CHEFE 
DO NÚCLEO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO, simbologia CAGE-4, com 
lotação na Secretaria de Turismo. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0416/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  CAMILA MARIA FABIÃO DE FREITAS para o cargo 
de CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO TURISTA, simbologia CAGE-4, 
com lotação na Secretaria de Turismo. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0417/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  DANIEL MOTA PEDROZA para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0418/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  JANAINA CRUZ FARIAS DE ANDRADE para o cargo 
de ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0419/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear  RAFAELA SOARES DAS NEVES para o cargo de 

SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, simbologia CAAS-5, com lotação na Secretaria de 
Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  9 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0420/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  GEAN CARLOS ALVES DE PONTES para o cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0421/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  ELIZEU ARAÚJO DA SILVA para o cargo de 
SECRETÁRIO DA CASA DOS CONSELHOS, simbologia CAAS-6, com lotação 
na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0422/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  MARCELA TAMIRES DA SILVA SOUZA para o cargo 
de GERENTE EXECUTIVO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0423/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  CINTHIA RAFAELA SILVA para o cargo de 
SUBGERENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0424/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  NADJA NASCIMENTO DA SILVA para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, simbologia CAGE-4, 
com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0425/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  FLÁVIA DE SOUSA SANTOS para o cargo CHEFE 
DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, simbologia 
CAGE-4, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  10 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0426/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  JOSELMA PEREIRA DA SILVA para o cargo CHEFE 
DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, simbologia 
CAGE-4, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0427/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  TACIANA MARIA DA SILVA para o cargo CHEFE 
DO NÚCLEO DO CADASTRO ÚNICO, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0428/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  VANDA NUNES PADILHA para o cargo CHEFE DO 
NÚCLEO DE  BENEFÍCIOS EVENTUAIS, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0429/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  AURIJANE ANGELO DE CARVALHO para o cargo 
CHEFE DO NÚCLEO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, simbologia CAGE-4, 
com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0430/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  WELLINGTON TAVARES ALVES para o cargo 
CHEFE DO NÚCLEO DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS, simbologia CAGE-4, 
com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0431/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  FELIPE MARCOS CONSERVA DA SILVA para o 
cargo SUBGERENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE, 
simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  11 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0432/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  HELOÍSA NÓBREGA RODRIGUES para o cargo 
SUBGERENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE, simbologia 
CAGE-3, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0433/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  ANA CARLA ANGELO DE CARVALHO para o cargo 
SUBGERENTE DE VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL, simbologia CAGE-3, 
com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0434/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  MARJORYE SANTOS ARAÚJO DE ALBUQUERQUE 
para o cargo SUBGERENTE DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, 
simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0435/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  LETICIA DA SILVA VITAL para o cargo 
SUBGERENTE DE TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA, simbologia CAGE-3, 
com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0436/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  SUEMILY ALVES LEITE para o cargo GERENTE 
EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO, simbologia CAGE-1, com lotação na 
Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0437/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  TALITA DOS SANTOS ROSA para o cargo 
SUBGERENTE DE CONVÊNIOS E PARCERIAS, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  12 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0438/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  HELLEN GABRIELY BEZERRA DE ARAUJO para o 
cargo SUBGERENTE DE POLÍTICAS PÚBLICAS ESTRATÉGICAS, simbologia 
CAGE-3, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0439/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  CLAUDELICE GONÇALVES XAVIER para o cargo 
GERENTE EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0440/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  MARIA ELOÍSA DA SILVA LIMA para o cargo 
SUBGERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0441/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  ANA ROBERTA BORGES DA SILVA para o cargo 
CHEFE DO NÚCLEO DE SUPRIMENTOS E CONTRATOS, simbologia CAGE-4, 
com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0442/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  CLAUDIA ANDRE DA SILVA para o cargo CHEFE 
DO NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0443/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  MICAELY COSTA DA SILVA para o cargo CHEFE DO 
NÚCLEO DE ALMOXARIFADO, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  13 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0444/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear DAFINNY OLIVEIRA CAMPOS DINIZ para o cargo 
ASSESSOR OPERACIONAL I, simbologia CASE-1, com lotação na Secretaria 
de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0445/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MAGNO RIBEIRO DANTAS para o cargo ASSESSOR 
OPERACIONAL I, simbologia CASE-1, com lotação na Secretaria de 
Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0446/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear THAYNNA ALVES DE ANDRADE para o cargo 
ASSESSOR OPERACIONAL II, simbologia CASE-2, com lotação na Secretaria 
de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0447/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear SARAH GOMES DE CARVALHO para o cargo 
ASSESSOR OPERACIONAL II, simbologia CASE-2, com lotação na Secretaria 
de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0448/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CREGINALDA SOARES DE SOUSA para o cargo 
ASSESSOR OPERACIONAL III, simbologia CASE-3, com lotação na Secretaria 
de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0449/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear DAYANE DA SILVA PEREIRA LIMA para o cargo 
ASSESSOR OPERACIONAL III, simbologia CASE-3, com lotação na Secretaria 
de Desenvolvimento Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  14 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0450/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ARYANNE RODRIGUES TOMAZ COUTINHO para o 
cargo ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria 
de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0451/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ASTROGILDO DE FRANCA RIBEIRO para o cargo 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0452/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CRISTIANE KELLY FERNANDES TAVARES FARIAS 
para o cargo SUBGERENTE DE BIBLIOTECAS, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0453/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear EDINARA ENDER MARIA DA SILVA para o cargo 
SUBGERENTE DE  SUPERVISÃO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0454/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ELIANA SHIRLEY DO NASCIMENTO LISBOA para o 
cargo SUBGERENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, simbologia CAGE-
3, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0455/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear FRANCINEIDE RIBEIRO VIANA SANTOS para o 
cargo GERENTE  DE EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  15 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0456/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GIVALDO SANTOS MOURA para o cargo 
SUBGERENTE DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB, simbologia 
CAGE-3, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0457/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GIVANILDO MAIA DE ARAUJO para o cargo 
SUBGERENTE DE COMPRAS E ALMOXARIFADO, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0458/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GLAUCILENE CORREIA BATISTA para o cargo 
SUBGERENTE  DE MERENDA ESCOLAR, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0459/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear IZAIRA MARIA DOS SANTOS para o cargo GERENTE 
EXECUTIVO  DE CULTURA, simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria 
de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0460/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JOSEANE DE LIMA ALVES para o cargo 
SUBGERENTE DE PROGRAMAS E PROJETOS, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0461/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JOSILENE NORONHA DINIZ para o cargo 
SUBGERENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL II, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  16 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0462/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JULIENE RIGATTI DINIZ para o cargo SUBGERENTE 
DE ENSINO FUNDAMENTAL I, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0463/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LEILA GOMES DUTRA DA SILVA para o cargo 
SUBGERENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0464/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARCOS VINICIUS COSTA CHAVES para o cargo 
GERENTE   EXECUTIVO  DE ESPORTE E LAZER, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0465/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA BETANIA DO EGITO COSTA para o cargo 
SUBGERENTE DE  EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, simbologia CAGE-3, 
com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0466/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA ELISETE DE LIMA MELO para o cargo 
SUBGERENTE DE  EDUCAÇÃO ESPECIAL, simbologia CAGE-3, com lotação 
na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0467/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARISE DE SOUSA FALCAO para o cargo GERENTE  
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, simbologia CAGE-1, com lotação na 
Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  17 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0468/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RAYLENE RIBEIRO VIANA para o cargo ASSESSOR 
TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0469/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ROBERVAL FIGUEIREDO DA SILVA para o cargo 
SUBGERENTE DE TRANSPORTE ESCOLAR, simbologia CAGE-3, com lotação 
na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0470/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear SEVERINO GONÇALVES CHAVES NETTO para o 
cargo SUBGERENTE DE RECURSOS HUMANOS, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0471/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear TERESINHA BARBOSA LOPES para o cargo 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0472/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear VALDERLAN LOPES DA SILVA para o cargo 
SUBGERENTE DE ARTES, MÚSICA E DANÇA, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0473/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear VALERIA DE CARVALHO PACIFICO para o cargo 
SUBGERENTE DE FORMAÇÃO CONTINUADA, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  18 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0474/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear YCKARO HAVY ARAUJO ARRUDA para o cargo 
SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
CULTURA, simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0475/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear YURI MEDEIROS MAIA DE ARAUJO para o cargo 
ASSESSOR JURÍDICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0476/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LAIS FARIAS NEVES para o cargo SECRETÁRIO 
ESCOLAR – REGINALDO CLAUDINO DE SALES, simbologia CADE-5, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0477/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MATHEUS ANTONINO DA SILVA para o cargo 
SECRETÁRIO ESCOLAR – ANTÔNIO DE SOUZA DOS SANTOS, simbologia 
CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0478/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear EDILEUZA DE LIMA ALVES para o cargo 
SECRETÁRIO ESCOLAR – ANTÔNIO RAIMUNDOS DOS SANTOS, simbologia 
CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0479/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANNA JAIANE PAIVA DE LIMA para o cargo 
SECRETÁRIO ESCOLAR – BENEDITO ROBERTO DA PAIXÃO, simbologia 
CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  19 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0480/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JESSICA SANTANA DE OLIVEIRA para o cargo 
SECRETÁRIO ESCOLAR – CORONEL JOCA VIRIATO, simbologia CADE-5, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0481/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JESSICA SAMIRA LIMA DE ARAUJO para o cargo 
SECRETÁRIO ESCOLAR – MARINO ELEOTÉRIO DO NASCIMENTO, simbologia 
CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0482/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear PATRICIA DA SILVA MOREIRA para o cargo 
SECRETÁRIO ESCOLAR –MARIA DA PENHA ACCIOLY, simbologia CADE-5, 
com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0483/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA DAS DORES SILVA para o cargo 
SECRETÁRIO ESCOLAR – JOÃO GOMES RIBEIRO, simbologia CADE-5, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0484/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear AMANDA RODRIGUES SANTOS DE ASSIS para o 
cargo SECRETÁRIO ESCOLAR – JOSÉ ALBINO PIMENTEL, simbologia CADE-
5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0485/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LILIANE DOS SANTOS para o cargo SECRETÁRIO 
ESCOLAR – JOSÉ COSMO DE SANTANA, simbologia CADE-5, com lotação na 
Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  20 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0486/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LIERBESON SALES DA SILVA para o cargo DIRETOR 
DE ESCOLA PADRÃO A1 – JOÃO GOMES RIBEIRO, simbologia CADE-1, com 
lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0487/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear ADEILDA DE SOUZA DA SILVA PEREIRA para o 

cargo DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A2 – ESCOLA GOVERNADOR PEDRO 
GONDIM, simbologia CADE-2, com lotação na Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0488/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear ELTON FERNANDES DE PAULA para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A2 – ESCOLA DEPUTADO JOSÉ MARIZ, 
simbologia CADE-2, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0489/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear SEVERINO VENANCIO DA SILVA NETO para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A2 – ESCOLA PROF. NOÊMIA ALVES DE 
SOUZA, simbologia CADE-2, com lotação na Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0490/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANA MARIA DA SILVA para o cargo DIRETOR DE 
ESCOLA PADRÃO A3 – ESCOLA JOSE ALBINO PIMENTEL, simbologia CADE-
3, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0491/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear ELISANGELA DE OLIVEIRA SILVA para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A3 – ESCOLA GEN RUFINO DOS SANTOS, 
simbologia CADE-3, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  21 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0492/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear CICERA DA SILVA COSTA para o cargo DIRETOR DE 

ESCOLA PADRÃO A3 – ESCOLA REGINALDO CLAUDINO DE SALES, 
simbologia CADE-3, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0493/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear ANA DEBORA GOMES ALBUQUERQUE para o 

cargo DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A4 – ESCOLA ANTÔNIO RAIMUNDO 
DOS SANTOS, simbologia CADE-2, com lotação na Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0494/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear CARMELITA DA SILVA CAVALCANTI para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A4 – ESCOLA MARIA EUNICE DO EGITO 
SOUZA, simbologia CADE-4, com lotação na Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0495/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear JULIANA TORQUATO DE SOUSA para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A4 – ESCOLA OVÍDIO TAVARES DE MORAIS, 
simbologia CADE-4, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0496/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear INGRIDE GABRIELA PEREIRA DA SILVA para o 

cargo DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A4 – ESCOLA LINA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO, simbologia CADE-4, com lotação na Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0497/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear CORDULINA EDWIRGES CAVALCANTI DOS 

SANTOS  para o cargo DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A5 – ESCOLA ANTÔNIO 
DE SOUZA SANTOS, simbologia CADE-5, com lotação na Secretaria de 
Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  22 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0498/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear ELISSANDRA OLIVEIRA DA SILVA para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A5 – ESCOLA BENEDITO ROBERTO DA 
PAIXÃO, simbologia CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0499/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear ELZARI FLORENTINO ROMAO para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A5 – ESCOLA MARIA DA PENHA ACCIOLY, 
simbologia CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0500/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear JANAINA RODRIGUES DOS SANTOS para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A5 – ESCOLA JOSÉ COSMO DE SANTANA, 
simbologia CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0501/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear  MICHELLE FERREIRA GOMES para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A5 – ESCOLA MARINO ELEOTÉRIO DO 
NASCIMENTO, simbologia CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, 
Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0502/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear MURIEL DOS SANTOS PEREIRA para o cargo 

DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A5 – ESCOLA CORONEL JOCA VIRIATO, 
simbologia CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0503/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear MYLLENA NEVES DE MOURA DELEGADO para o 

cargo DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A5 – ESCOLA JOÃO CARNEIRO DA 
SILVA, simbologia CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte 
e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  23 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0504/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear PATRICIA DE CARVALHO GOMES FREIRE para o 

cargo DIRETOR DE ESCOLA PADRÃO A5 – ESCOLA ANTÔNIO BENTO DA 
SILVA, simbologia CADE-5, com lotação na Secretaria de Educação, Esporte 
e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0505/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ROSIMERY MARIA DOS SANTOS para o cargo 
DIRETOR ADJUNTO DE ESCOLA PADRÃO A2 – ESCOLA PROF. NOÊMIA 
ALVES DE SOUZA, simbologia CADE-3, com lotação na Secretaria de 
Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0506/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANA PAULA PONTES DE LIMA para o cargo 
DIRETOR ADJUNTO DE ESCOLA PADRÃO A2 – ESCOLA GOVERNADOR 
PEDRO GONDIM, simbologia CADE-3, com lotação na Secretaria de 
Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 0507/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município.  

 
RESOLVE:  

Art. 1º - Designar o pregoeiro e Equipe de Apoio, para compor 
a Comissão Permanente de Licitação, desta Unidade Federada, conforme 
descrição infra: 

I – Pregoeiro: 
a) Álamo Cesar Trajano Martins Junior  
II – Equipe de Apoio: 
a) Gilberto José de Souza Oliveira 
b) Joselito Firmino Taveira 
 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 
KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0508/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Presidente e Membros, para compor a 
Comissão Permanente de Licitação, desta Unidade Federada, conforme 
descrição infra: 
 

I – Presidente: 
a) Álamo Cesar Trajano Martins Junior 

 
II – Membros: 
a) Rodrigo Barbosa Arantes 

b) Marcos Antonio Pereira Varela 
 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Art. 3º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0509/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 
Art. 1º - Tornar sem efeito as Portarias nº 0209/2022 e 0210/2022 

publicadas no Diário Oficial nº 2.115 do dia 01 de novembro de 2022 e as 
Portarias 0269/2022 e 0280/2022 publicadas no Diário Oficial nº 2.116 do 
dia 04 de novembro de 2022. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 



  24 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 07 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.117                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0510/2022                     CONDE, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JASMINA FARAH para o cargo de PRESIDENTE, 
com lotação no Conde Previdência - CONDEPREV 

 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 

PORTARIA N° 091/2022                    CONDE - PB, 07 DE OUTUBRO DE 2022 

Dispõe acerca da nomeação da Comissão 
Especial de Licitação da Secretaria 
Municipal de Saúde e dá providências 
correlatas. 

 
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conforme PORTARIA 
Nº 0235/2022, publicada no Diário oficial deste Município, com fulcro no 
Art. 4º da Lei Municipal nº 1.014/2019, e em consonância com a Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como de acordo 
com as exigências da Lei nº 10.520/2002, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, RILDO BRASIL MACIEL, 
SAMUEL SILVA LEÔNCIO e DAMARIS MARIA DE AZEVEDO SILVA, para 
comporem a COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE deste município. 

 
Art. 2° - Ficam nomeados na qualidade de suplentes os 

servidores, ELISÂNGELA BANDEIRA DA COSTA RAMALHO e BRUNO 
WESLEY RAMALHO CIRILO FERREIRA. 
   

Art. 3º - Os trabalhos da Comissão de Licitação serão presididos 
pelo Senhor RILDO BRASIL MACIEL. 

 
Art. 4º - As licitações somente poderão ser abertas e julgadas com 

a presença dos membros da comissão. 
 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 
 

 

PORTARIA N° 092/2022                  CONDE-PB, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
Dispõe sobre a designação de servidores 
para o exercício das atribuições de 
PREGOEIRO e membros de sua Equipe de 
Apoio. 

 
 A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conforme PORTARIA Nº 
0235/2022, publicada no Diário oficial deste Município, com fulcro no Art. 
4º da Lei Municipal nº 1.014/2019, e em consonância com a Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como de acordo com 
as exigências da Lei nº 10.520/2002, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica designado como PREGOEIRO, para atuação no 
âmbito da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDE, a Servidor 
RILDO BRASIL MACIEL (PREGOEIRO OFICIAL). 

Art. 2º - Ficam designados como membros da EQUIPE DE 
APOIO, os servidores DAMARIS MARIA DE AZEVEDO SILVA  e  SAMUEL 
SILVA LEÔNCIO, e como suplentes ELISÂNGELA BANDEIRA DA COSTA 
RAMALHO  e  BRUNO WESLEY RAMALHO CIRILO FERREIRA. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 
 

PORTARIA N° 093/2022         CONDE - PB, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a designação de servidores 
para o exercício das atribuições de 
DIRETOR DE COMPRAS. 

 
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conforme PORTARIA Nº 
0235/2022, publicada no Diário oficial deste Município, com fulcro no Art. 
4º da Lei Municipal nº 1.014/2019, e em consonância com a Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como de acordo com 
as exigências da Lei nº 10.520/2002, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica designado como DIRETOR DE COMPRAS, para 
atuação no âmbito da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDE, o 
Servidor ÊNIO MILLER COSTA SILVA (DIRETOR DE COMPRAS). 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

 
 
 

 


